Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Койгородское централизованное клубное объединение»

ПРИКАЗ

04.03.2014                                                                                           4  о/д

с. Койгородок

 Об изменении и утверждении  критериев

 оценки  эффективности работников

 МБУК «Койгородское ЦКО»

На основании плана мероприятий («дорожная карта»)» изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в  МО МР «Койгородский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Об утверждении  критериев оценки  эффективности работников МБУК «Койгородское ЦКО» № 11а от 22.12.2013 года считать недействительным

2.  Утвердить критерии оценки эффективности  деятельности работников  МБУК Койгородское ЦКО с 03 марта 2014 года, согласно приложению №1.

3. На основании  представленных подтверждающих документов производить стимулирующие и премиальные выплаты согласно приложению № 2
     4. Работником учреждения  неукоснительно следовать исполнению критериев.

     5.   Отчет об исполнении  представлять ежеквартально  (до 10 апреля, 10 июля, 10 сентября и до 25 декабря) согласно таблицы приложение № 3

     6.    Не исполнение требований влечет дисциплинарное взыскание.
     7.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Л.В.Думанская

Приложение № 1

Утверждено  приказом

 директора МБУК Койгородское ЦКО

 № 4 о/д от 4 марта 2014 года

ПЛАН

выполнения платных услуг на 2014 год

	Наименование
	Всего
	1

квартал
	2

квартал
	3

квартал
	4 квартал

	ЦК .Койгородок
	200000
	50000
	50000
	50000
	50000

	ДК Койдин
	30000
	7500
	7500
	7500
	7500

	ДК Н-Турунью
	3000
	-
	1000
	1000
	1000

	ДК Грива, ЦКК
	25000
	6250
	6250
	6250
	6250

	ДК Иван-Чомью
	3000
	750
	750
	750
	750

	ДК Подзь
	70000
	17500
	17500
	17500
	17500

	ДК Кажым
	40000
	10000
	10000
	10000
	10000

	ДК Нючпас
	8970
	3370
	2000
	1800
	1800

	ДК Ком
	1000
	-
	300
	300
	400

	ДК Кузьель
	15500
	3800
	4000
	3700
	4000

	ДК Зимовка
	10000
	2500
	2500
	2500
	2500

	ДК Лопью
	15000
	3750
	3750
	3750
	3750

	ДК Седтыдор
	11000
	2750
	2750
	2750
	2750

	ДК Ужга
	2000
	500
	500
	500
	500

Приложение № 2

Утверждено  приказом

 директора МБУК Койгородское ЦКО

 № 4 о/д от 4 марта 2014 года
Критерии оценки эффективности деятельности

работников МБУК « Койгородское ЦКО»
	№

п/п
	Критерии эффективности деятельности
	Размер стимулирующей надбавки   высокий и качественный результат работы
(количество баллов)
	Периодичность установления стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы

	Руководитель самодеятельного художественного коллектива, имеющего звание «Народный (образцовый) самодеятельный коллектив»: хормейстер ,концертмейстер

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в конкурсах, фестивалях, смотрах
	-всероссийский -10
	Ежеквартальный

	-республиканский-10

	-муниципальный-5

	3
	Наличие авторских постановок, аранжировок, инсценировок и пр.
	10
	Ежеквартальный

	4
	Оказание практической помощи коллективам художественного творчества района
	10
	Ежеквартальный

	5
	Систематическое обновление песенного репертуара ( не менее 2х номеров в месяц)
	                 10
	Ежеквартальный

	6
	Участие в сборных концертах (не менее 5 раз в квартал)

	5

	Ежеквартальный

	7
	Участие в оказании платных услуг населению
	10
	Ежеквартальный

	8
	Стабильность состава участников клубных формирований
	10
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов
	100 баллов

	Аккомпаниатор

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский-10
-республиканский-10
-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	3
	Участие в качестве аккомпаниатора в мероприятиях  сторонних учреждений
	25
	 Ежеквартальный

	4
	Участие в концертных программах в качестве исполнителя
	20
	Ежеквартальный

	5
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов
	100 баллов

	Методист

	1
	Оказание практической и методической помощи при проведении районных мероприятий
	10
	Ежеквартальный

	2
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	3
	Реализация маркетинговых проектов в сфере культурно-досуговой деятельности (опросы населения, анкетирование, тестирование), подкрепленное аналитическим материалом
	20
	Ежеквартальный

	4
	Инспекторские проверки КУ района по приказу директора МБУК КЦКО
	15
	Ежеквартальный

	5
	Составление и распространение информационных бюллетеней по различным направлениям
	20
	Ежеквартальный

	6
	Участие в оказании платных услуг населению

20
	Ежеквартальный

	7
	Индивидуальные консультации для руководителей и  специалистов по различным видам деятельности планированию, отчетности
	20
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов
	100 баллов

	                                                          Культорганизатор

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский-10
-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	3
	Проведение свыше 6 игровых программ в квартал
	25
	Ежеквартальный

	4
	Участие в оказании платных услуг населению

20
	Ежеквартальный

	5
	Руководство клубным формированием (не менее 3-х)
	10
	Ежеквартальный

	6
	Участие в сборных концертах не менее 5
	5
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов
	100 баллов

	Хормейстер

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Наличие постоянно действующих клубных формирований не менее 2х
	10
	Ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	5
	 Концертные выступления коллективов в сборных концертах (не менее 6 раз в кв)
	5
	Ежеквартальный

	6
	Наличие авторских постановок, аранжировок, инсценировок и пр.
	15
	Ежеквартальный

	7
	Оказание практической помощи коллективам художественного творчества района
	15
	Ежеквартальный

	8
	Стабильность состава участников клубных формирований
	5
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов  100
	100 баллов
	15
	Ежеквартальный

	Художественный руководитель

	5
	Ежеквартальный

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 7)
	5
	Ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	5
	 Авторские Концертные выступления коллективов 1 раз в квартал
	15
	Ежеквартальный

	6
	Оказание практической помощи коллективам художественного творчества района
	10
	Ежеквартальный

	7
	Стабильность состава участников клубных формирований
	5
	Ежеквартальный

	8
	Участие в сборных концертах не менее 10
	10
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов
	100 баллов

	 (Заведующий ЦК , ДК,клубом)

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Оперативное выполнение задания руководителя
	5
	ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Рост доходов  по платным услугам (приложение)
	20
	Ежеквартальный

	5
	Выполнение контрольных показателей ( МЗ)
	10
	Ежеквартальный

	6
	Реализация маркетинговых проектов в сфере культурно-досуговой деятельности (опросы населения, анкетирование, тестирование и пр.), подкрепленное аналитическим материалом
	10
	Ежеквартальный

	8
	Наличие публикаций в СМИ о деятельности
	5
	Ежеквартальный

	9
	Отсутствие предписаний пожарной  службы , соблюдение сроков сдачи финансовой отчетности. Отсутствие  судебных решений, предписаний, представлений
	              15
	Ежеквартальный

	Максимальное количество -100 баллов

	Художник

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Количество самостоятельно разработанных материалов (буклеты, памятки, листовки и др.).

	20
	Ежеквартальный

	3
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	5
	Оперативное исполнение заданий руководителя
	20
	Ежеквартальный

	6
	 Количество красочных афиш –реклам более 5 на 1 мероприятие
	15

	7
	Оказание практической помощи другим КУ
	15
	Ежеквартальный

	 Максимальное количество -100 баллов

	Балетмейстер

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 5)
	5
	Ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Участие в сборных концертах не менее 10 в квартал
	15
	Ежеквартальный

	5
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	6
	Оказание практической помощи коллективам художественного творчества района
	20
	Ежеквартальный

	7
	Стабильность состава участников клубных формирований
	5
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов- 100 баллов

	5
	Ежеквартальный

	Звукорежиссер

	5
	Ежеквартальный

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в оказании платных услуг населению
	10
	Ежеквартальный

	3
	Обеспечение качественного озвучивания мероприятия
	10
	Ежеквартальный

	4
	Оперативное исполнение заданий руководителя
	10
	Ежеквартальный

	5
	Участие в мероприятиях других КДУ
	25
	ежеквартально

	6
	Оказание практической помощи другим КУ района
	25

	7
	Внедрение в мероприятия новых музыкальных форм
	10
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов-100 баллов

	концертмейстер

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	3
	Обеспечение качественного выступления коллектива
	10
	Ежеквартальный

	4
	Руководство клубным формированием от 2 и более
	10
	Ежеквартальный

	5
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	6
	Участие в концертных программах в качестве исполнителя
	10

	7
	Оказание практической помощи другим КУ района
	15
	Ежеквартальный

	8
	Участие в сборных концертах не менее 10
	5
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов-100 баллов

	Светооператор

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Обеспечение качественного светового сопровождения мероприятия

	10
	Ежеквартальный

	3
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	4
	Участие в мероприятиях учреждения и сторонних учреждений
	20
	Ежеквартальный

	5
	Внедрение инноваций в световом оформлении мероприятий
	10
	Ежеквартальный

	6
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	20
	Ежеквартальный

	7
	Оказание практической помощи другим КУ района
	10
	Ежеквартальный

	Максимальное количество- 100 баллов

	Режиссер массовых представлений

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 5)
	5
	Ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Участие в сборных концертах не менее 10
	10
	ежеквартальный

	5
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	6
	Внедрение новых форм работы
	15
	Ежеквартальный

	7
	Оказание практической помощи другим КУ района
	15
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов        100
	100 баллов
	5
	Ежеквартальный

	Специалист по фольклору

	5
	Ежеквартальный

	1
	Повышение квалификации
	10
	Ежеквартальный

	2
	Наличие постоянно действующих клубных формирований (не менее 3)
	5
	Ежеквартальный

	3
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	4
	Участие в оказании платных услуг населению
	20
	Ежеквартальный

	5
	Участие в сборных концертах не менее 10
	10
	Ежеквартальный

	6
	Оказание практической и методической помощи КУ района
	15
	Ежеквартальный

	7
	Проведение фольклорных праздников\.обрядов ( не менее 1 в кВ)
	5
	Ежеквартальный

	8
	Внедрение новых форм работы
	10
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов- 100 баллов

	Заведующая центра коми культуры

	1
	Повышение квалификации
	10
	По факту

	2
	Участие в конкурсах,  фестивалях, смотрах

	-всероссийский -10

-республиканский-10

-муниципальный-5
	Ежеквартальный

	3
	Рост доходов  по платным услугам
	15
	Ежеквартальный

	4
	Выполнение контрольных показателей
	10
	Годовой

	5
	Реализация маркетинговых проектов в сфере культурно-досуговой деятельности (опросы населения, анкетирование, тестирование и пр.), подкрепленное аналитическим материалом
	10
	Годовой

	6
	Внедрение новых форм работы
	5
	Ежеквартальный

	7
	Наличие публикаций в СМИ о деятельности
	5
	Ежеквартальный

	8
	Оказание практической и методической помощи КУ района
	15
	Ежеквартальный

	9
	Участие в сборных концертах не менее 10
	5
	Ежеквартальный

	Максимальное количество баллов- 100 баллов

	Размеры устанавливаются в виде интенсивности:

От 10 до 30 баллов -10%

От 30 до 70 баллов -15%

От 70 до 100 баллов -20%

Выплаты производятся с учетом обеспечения финансовыми средствами в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников

Приложение № 3
Утверждено  приказом

 директора МБУК Койгородское ЦКО

 № 4 о/д от 4 марта 2014 года
Премиальные выплаты
	Наименование выплаты
	Условия получения
	Периодичность
	размер

	Непрерывный стаж работы в отрасли « Культура» более 25 лет
	Не распространяется на временно принятых и работающих по совместительству
	Раз в год
	5000

	При выходе в очередной отпуск премия в размере месячного оклада
	Не распространяется на работников, имеющих стаж работы в культуре менее 5 лет, временно принятых и работающих по совместительству
	Раз в год
	оклад

	В связи с профессиональным праздником

	Раз в год
	До 5000

	Участие в грантовых проектах

	1000

	Проведение крупных значимых для района мероприятий ( юбилей района, республики ,открытия объектов и др.)
	В зависимости от личного вклада работника
	Ежемесячно
По факту
	До 5000

	Пошив сценических костюмов. ремонт, изготовление сценического инвентаря, атрибутов

	Ежемесячно
По факту
	До 5000

	Режиссура юбилейных районных и массовых мероприятий

	По факту
	 До 10000

	Расширение зоны деятельности, увеличение объема работы (временное замещение руководителя КДУ и др.)

	По факту
	50%

Премиальные выплаты производятся на основании подтверждающих документов
Премиальные надбавки не выплачиваются в связи с прогулом специалиста или письменной жалобы в течении квартала
Приложение № 4
Утверждено  приказом

 директора МБУК Койгородское ЦКО

 № 4 о/д от 4 марта 2014 года
Наименование учреждения_______________________________________________________

 ОТЧЕТ

 ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ за ____ квартал 2014 года

	Критерии оценки эффективности и результативности деятельности работника
	Баллы
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Выполнение показателей

( заполняется работником)
	Начисление баллов (заполняется руководителем)

	1

Подпись _____________________